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 سبک
در سرمای زمستان از انگشتان پا غافل نشویدزندگی

حفاظت از پاها در زمستان به ویژه برای افراد مبتلا به بیماری هایی مانند دیابت یا 
کودکان که توانایی بیان ناراحتی خود را ندارند، بسیار مهم است.

انگشتان یخ کرده را نادیده نگیرید. حفاظت از انگشتان پا در زمستان برای راحتی و 
جلوگیری از مشکلاتی مانند یخ زدگی یا التهاب ناشی از سرما، حیاتی است. زمانی که 
انگشتان پا از سرما بی حس شوند، خطر زمین خوردن و آسیب های جدی و شکستگی 

بالا می رود.
بنابر گزارش ایندیپندنت، با این راهکارها می توانید از پاها و به ویژه انگشتان پا در 

هوای سرد زمستانی محافظت کنید.
۱. پوشیدن کفش های مناسب: کفشی را انتخاب کنید که مخصوص هوای سرد 
طراحی  شده باشد. کفش های ضدآب و عایق، پاهای شما را گرم و خشک نگه می دارند 
که در شرایط برفی یا مرطوب ضروری است. اطمینان یابید که کفش های زمستانی 
شما سالم و بدون سوراخ باشند تا از ورود رطوبت جلوگیری شود. بهتر است کفش های 

زمستانی را پیش از استفاده، برای معاینه و تمیز کردن سالانه به کفاش بسپارید.
۲. لایه بندی جوراب ها: دولایه جوراب می تواند به حفظ دمای پاها کمک کند. لایه 
اول باید جوراب نازک و جذب کننده رطوبت باشد تا عرق پا جذب شود. لایه دوم باید 
جوراب ضخیم و گرم باشد. داشتن چند جفت جوراب یدکی برای تعویض در طول 
روز نیز می تواند مفید باشد. هر زمان احساس کردید جوراب شما نمدار است، آن را 

با جوراب خشک عوض کنید.
۳. مراقبت از پاها: عرق کردن پاها در جوراب های دولایه، چکمه و کفش های ضدآب 
زمستانی، خطر عفونت بین انگشتان پا را افزایش می دهد. پس از رسیدن به خانه، 
جوراب های خود را تعویض کنید و پاهای خود را خشک و تمیز نگه  دارید. اگر قرار 
است تمام طول روز کار کنید، هرازگاهی پاها را از کفش بیرون آورید و آن ها را در 

هوای آزاد نرمش و ماساژ دهید تا گردش خون به  راحتی در آن ها جریان یابد.
۴. اجتناب از قدم زدن بلندمدت در برف و یخ: راه رفتن طولانی مدت در برف و 
یخ می تواند به انگشتان پا فشار وارد کند و خطر یخ زدگی را افزایش دهد. در صورت 

امکان، مسیرهای کوتاه تر را انتخاب و در فواصل منظم استراحت کنید.
۵. محافظت از پاها در بیماران دیابتی: بیماران دیابتی باید به ویژه مراقب پاهای خود 
باشند، زیرا افت دمای بدن می تواند برای آنها خطرناک باشد. استفاده از جوراب های 
مخصوص بیماران مبتلا به دیابت و بررسی مداوم پاها برای هرگونه نشانه های آسیب 

یا عفونت احتمالی، ضروری است.
باشند،  بازی  اگر سرگرم  نوپا، مخصوصا  کودکان  اغلب  کودکان:  از  مراقبت   .۶
بیرون  از  پیش  کنند.  بیان  به خوبی  را  پاها  یا سرمازدگی  درد  احساس  نمی توانند 
بردن کودکان، مطمئن شوید که کفش  و جوراب  آنها نمدار یا خیس نیست و مرتب 
انگشتان پاهای آنان را برای نشانه های سرمازدگی احتمالی معاینه کنید. کودکان بیش 

از بزرگسالان نیاز به کفش و جوراب یدکی دارند.
درصورت مواجهه با هرگونه یخ زدگی یا سرمازدگی در انگشتان دست یا پا، لباس های 
خیس و زیورآلات فرد را به سرعت درآورید و به مراکز درمانی رجوع کنید. پزشکان 
هشدار داده اند که هیچگاه نباید عضو یخ زده بدن را با حرارت آتش یا بخاری گرم کرد 

یا محل یخ زده را ماساژ داد.
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رونمایی ال جی از جدیدترین 
نوآوری و تکامل تلویزیون های 

OLED EVO
ال جی الکترونیکس )LG( با معرفی جدیدترین 
خود   ۲0۲۴ سال   OLED تلویزیون های  سری 
سرگرمی خانگی را به سطوح جدیدی ارتقا می دهد. 
به  که   OLED سری  از  جدید  محصولات  این 
جدیدترین پردازشگر هوش مصنوعی این شرکت با 
کارایی هوش مصنوعی چهار برابری مجهز شده اند، 
تجربه تماشای بی نظیری را با رنگ های زنده تر و 

کیفیت تصویری بهتر از قبل ارائه می دهند.
همه  دسترس  در  تو،  به  متصل  چشم انداز 
گرفته  سرچشمه  مشتری-محور  رویکردی  از  که 
است، هدف ال جی برای ایجاد تجربه های کاربری 
شخصی سازی شده برای همه سبک های زندگی با 
ارائه محصولاتی با دسترسی پذیری آسان را برای 
همه به تصویر می کشد. برای این منظور پلتفرم 
و  خدمات  ال جی   webOS هوشمند   تلویزیون  
راهکارهای شخصی سازی شده ای را متناسب با یک 
اکوسیستم توسعه یافته با قابلیت اتصال گسترده 
مواجهه  برای  آغازی  را  آن  و  است  کرده  فراهم 
کاربران با این شرکت به عنوان یک شرکت پلتفرم 
رسانه و سرگرمی با تجربه ای منحصر به فرد و عالی 

از کاربری تلویزیون برای همه قرار داده است.
شرکت ال جی در سال ۲0۲۴ سری کاملاً جدید 
را    OLED تلویزیون های  از  یافته ای  و گسترش 
بر هوش مصنوعی  مبتنی  پردازشگر  یک  به  که 
پیشرفته توسعه یافته توسط ال جی که منحصراً 
است  شده  طراحی   OLED تلویزیون های  برای 
 LG مجهز هستند، معرفی می کند. تلویزیون های
 LG OLED G۴ و  SIGNATURE OLED M۴
 )α )Alpha به پردازشگر هوش مصنوعی جدید
۱۱ مجهز شده اند که به شکل موثری کیفیت صدا 
و تصویر را ارتقاء می دهد. این فن آوری منجر به 
بهبود 70 درصدی در عملکرد گرافیکی و افزایش ۳0 
درصدی در سرعت پردازش نسبت به مدل نسل 

قبل خود می شود.
با  ال جی   OLED تلویزیون های  جدیدترین 
ارتقاء مقیاس هوش مصنوعی به روزرسانی شده، 
از تجزیه و تحلیل دقیق تصویر در سطح پیکسل 
استفاده می کنند تا اجسام و پس زمینه هایی را که 
تار به نظر می رسند به طور موثری واضح تر کنند. 
ارائه یک تجربه تماشای شفاف تر و زنده تر به واسطه 
هوش مصنوعی انجام می شود. به علاوه، پردازشگر 
پر  رنگ های  آنالیز  با  مصنوعی  هوش  هوشمند 
کاربرد، رنگ هایی که فیلم سازان یا تهیه کنندگان 
کننده  ایجاد  المان های  انتقال  برای  عمداً  محتوا 
حس و حال و هوایی خاص به کار گرفته اند را به 
 Dynamic Tone ویژگی می کند.  اصلاح  دقت 
Mapping Pro تصاویر را به بلوک های کوچک تر 
تقسیم کرده و کنتراست و درخشندگی را به خوبی 
با آنالیز متغیرهای روشنایی در محل ورود نور به 
صفحه نمایش تنظیم می کند و تصاویری ایجاد 

می کند که سه بعدی به نظر می رسند.
 LG SIGNATURE در  ویژگی ها  این  تمامی 
جمع  ال جی  وایرلس  تلویزیون   ،OLED M۴
می شوند. این محصول که اکنون در ابعاد جدید 
با نمایشگر ۶۵ اینچی ارائه شده است، گزینه های 
می کند.  فراهم  را  نمایش  صفحه  برای  متنوعی 
تجربه تماشا بدون وجود آشفتگی های بصری در 
تا مدل غول پیکر 97  اینچی  کاره ۶۵  مدل همه 
اینچی فراهم شده است. راهکار وایرلس نوآورانه 
Zero Connect Box ، تمامی کابل های اتصال 
را حذف می کند. تلویزیون LG OLED G۴ اولین 
تلویزیون وایرلس در جهان با قابلیت انتقال داده 
صوتی و تصویری تا کیفیت ۱۴۴Hz ۴K است و 
عملکرد عالی OLED را با جزئیات دقیق و حس 
ارتقاء یافته ای از غرق شدن در محتوای در حال 

پخش ارائه می دهد.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

به نظر می رسد تمامی سازندگان خودروهای سنگین با چشم انداز 
آتی این صنعت که استفاده از باتری و پیشرانه های برقی است موافق 
نیستند. قطعاً تسلا این روند را کلید زده و هم اکنون نیز ثمره آن 
را می بیند اما این امر ضرورتاً به معنی عقب ماندن رقبا نیست و 
در این میان شاهد تولید محصولاتی کاربردی و بسیار محبوب نیز 
هستیم. پیتربیلت یکی از قدیمی ترین و معتبرترین سازندگان کامیون 
در آمریکاست و تبحر خاصی در تولید وسایل نقلیه هوی دیوتی 
این  دارد. محصولات  تا 7  و مدیوم دیوتی کلاس های ۵  کلاس ۸ 

شرکت به لطف نشان بزرگ و گرد به رنگ قرمز شرکت به راحتی 
قابل شناسایی خواهند بود. کنورث نیز از ترکیب رنگی مشابهی برای 
نشان خود استفاده می کند اما لوگوی آن شکل کاملاً متفاوتی دارد؛ 
اما در کل می توان گفت پیتربیلت یکی از نمادین ترین لوگوها را در 

دنیای کامیون سازی خواهد داشت.
 CES اما ما می خواهیم به محصول جدید این شرکت در نمایشگاه
۲0۲۴ بپردازیم که سوپر تراک II نام دارد و اولین بار در سال ۲0۲۲ 
بهبود  راه های  تا  بود  شده  رونمایی  مطالعاتی  طرحی  عنوان  به  و 

راندمان کامیون های کلاس ۸ را نشان دهد. این کامیون از طراحی 
آیرودینامیک تر با موقعیت رانندگی مرکزی سود می برد و به همین 
خاطر میدان دید کلی آن بهبود یافته است. البته هنوز برخی رانندگان 
فکر می کنند نشستن در مرکز کابین به ویژه در زمان مانور دادن خیلی 

ایده آل نخواهد بود.
از دیگر ویژگی های برجسته کامیون پیتربیلت می توان به شیشه های 
پاپ اوت، دوربین های جانبی، رینگ و لاستیک های سفارشی و کابین 
جدید و فضای خواب بزرگ اشاره کرد. در کابین این محصول جدید 
نمایشگر ۱۵ اینچی نیز وجود دارد. البته یک نمایشگر دیگر هم برای 
سیستم تهویه مطبوع، اطلاعات سرگرمی و کنترل های ناوبری نصب 
شده است. از نظر قوای محرکه باید گفت سوپر تراک II به قوای 
محرکه هیبریدی مجهز است و سیستم احیای گرما نیز در آن دیده 
که  باعث شده اند  همراه شاسی سبک وزن  به  موارد  این  می شود. 
راندمان کامیون یاد شده نسبت به یک محصول متوسط دیگر در این 
کلاس ۱۳۲ درصد بیشتر شود. یکی از مدیران ارشد این برند می گوید: 
سوپر تراک II نشان دهنده تعهد پیتربیلت به تکنولوژی پیشرفته و 
نوآوری در سواری است. ما از پیشبرد موفقیت های خود به  منظور 
ارائه محصولاتی جذاب که آینده را شکل می دهند و همگام با نیازهای 

مشتریان گام برمی دارند هیجان زده ایم
از نظر شخصی نمی توان طراحی پیتربیلت سوپر تراک II را بسیار 
جذاب دانست اما می دانیم که هدف از تولید آن آیرودینامیک بهینه 
است و بنابراین فواصل کمتری بین پانل ها وجود دارد. در کل با 
ویژه  پوشش  کوتاه تر،  دماغه ای  شامل  که  هستیم  روبرو  طراحی 
چرخ های عقب، دوربین های جانبی و زیبایی کلی قابل قبول خواهد 
بود؛ اما شاید برای برخی افراد این سؤال پیش آمده باشد که برندهایی 
همچون پیتربیلت، کنورث و ماک چه زمانی با تسلا رقابت خواهند 
کرد؟ باید دانست همین شرکت پیتربیلت قبلاً کامیون برقی کلاس 
۸ خود را معرفی کرده هرچند از نظر مشخصات به پای کامیون تسلا 
نمی رسد. البته علیرغم مشکلاتی که کامیون برقی پیتربیلت دارد، این 
شرکت همچنان جزو پرفروش ترین های بازار آمریکاست و به نظر 

نمی رسد این مهم در آینده نزدیک تغییر کند.

زمین چشمان کیهانی خود را با فناوری جدید قدرتمند باز می کند و 
اکنون موسسه جستجوی هوش فرازمینی)SETI( به لطف همکاری با 
رصدخانه ملی رادیو نجوم)NRAO( می تواند مجموعه داده های بسیار 

بیشتری را در لحظه پردازش کند.
به گزارش ایسنا، موسسه جستجوی هوش فرازمینی )SETI( به 
 COSMIC( کاسمیک پروژه  عنوان  اساسی تحت  ارتقاء  یک  تازگی 
project( دریافت کرده است و اکنون می تواند صدها هزار و شاید 
میلیون ها ستاره را به جای هزاران ستاره که تاکنون می توانست در 

لحظه اسکن کند، بررسی کند.
همچنین اکنون SETI با این ارتقاء می تواند تا حدود ۸0 درصد از 

آسمان شب را در جستجوی فرازمینی ها جستجو کند.
هیچ جایی برای پنهان ماندن بیگانگان نیست

 SETI به نقل از آی ای، چنوآ ترمبلی دانشمند اخترشناس موسسه
در یک بیانیه مطبوعاتی گفت: در حال حاضر تمرکز بر ایجاد یکی از 
بزرگترین بررسی ها برای سیگنال های فناوری با بیش از ۵00 هزار منبع 
مشاهده شده در شش ماه اول سال است. پروژه COSMIC می تواند 

منابع رادیویی کیهانی را با نرخ حدود ۲000 بار در ساعت اسکن کند.
معنای  به   )technosignatures ( »تکنوسیگنچرز«  واژه 
فناوری  از کاربرد  یا شاخص هایی  به شواهد  فناوری«  »نشانه های 

پیشرفته در خارج از منظومه شمسی اشاره دارد که می تواند وجود 
بیگانگان را نشان دهد. این می تواند شامل سیگنال های رادیویی، 
انتشار نور یا لیزر، نشانه های شیمیایی جوی، ساختارهای بزرگ مانند 

کره های دایسون و غیره باشد.
در مورد SETI، پژوهشگران این موسسه تمایل دارند آسمان را برای 
نشانه هایی که بین طیف 0.7۵ تا ۵0 گیگاهرتز قرار دارند، اسکن کنند. 
این محدوده فرکانس به چند دلیل کلیدی انتخاب شده است. اولین 
مورد این است که فرکانس های زیر 0.7۵ گیگاهرتز معمولاً توسط 
فناوری بشر برای ارتباطات از راه دور استفاده می شوند و بنابراین نویز 
یا اختلال زیادی ایجاد می کنند. دلایل دیگر شامل شفافیت نسبی جو 
زمین نسبت به امواج رادیویی در این محدوده است. همچنین شامل 
محدوده امواج مایکرو است که معمولاً وجود هیدروژن خنثی )۱.۴۲ 
گیگاهرتز( و مولکول هیدروکسیل )۱.7۲ گیگاهرتز( را نشان می دهد که 

می تواند وجود آب را نشان دهد.
 )SETI( این همکاری جدید میان موسسه جستجوی هوش فرازمینی
و رصدخانه ملی رادیو نجوم )NRAO( همانطور که گفته شد، »پروژه 
COSMIC« نامیده می شود. این تلسکوپ رادیویی در آرایه بسیار 
بزرگ کارل جی. جانسکی )VLA( در نیومکزیکو کار می کند. VLA به 
خاطر حضورش در فیلم »تماس« ) Contact( ساخته رابرت زمکیس 

در سال ۱997 که جودی فاستر در آن بازی کرد و بر اساس رمانی به 
همین نام اثر کارل سیگان ساخته شد، مشهور است.

پروژه COSMIC می تواند از VLA به نفع خود استفاده کند. این 
رصدخانه سومین اجرای رصدی خود را در ژانویه ۲0۲۳ آغاز کرد و 
داده های خام را با استفاده از یک آرایه رادیویی ۲7 بشقابی جمع آوری 

کرد.
 VLA یک کپی از این داده ها را قبل از پردازش COSMIC پروژه
دریافت می کند که به دانشمندان SETI اجازه می دهد داده ها را به 

هر شکلی که می خواهند در لحظه پردازش کنند.
سیستم COSMIC همچنین با در نظر گرفتن ارتقاهای آینده طراحی 
 SETI شده است و اطمینان حاصل می کند که در خط مقدم آزمایش
باقی بماند. یک ارتقای بالقوه می تواند افزایش تعداد اهدافی باشد 
که می توان به طور همزمان مشاهده کرد. علاوه بر این، الگوریتم های 
یادگیری ماشینی می توانند برای تجزیه و تحلیل داده ها به صورت 

حتی کارآمدتر معرفی شوند.
و  است  انعطاف پذیر  سیستم،  این  طراحی  که  می گوید  ترمبلی 
می تواند برای اهداف علمی مختلف مانند مطالعه ساختارهای پالس 
انفجارهای رادیویی سریع و جستجو برای کاندیداهای ماده تاریک 

اکسیون)axion( استفاده شود.

کامیون جدید پیتربیلت سوپر تراک II در نمایشگاه CES 2024 معرفی شد

بزرگترین جستجوی موجودات فضایی آغاز شد

ویترین

»مردی در تبعید ابدی« از زبان 
همسر نادر ابراهیمی

نادر  نوشته  ابدی«  تبعید  در  کتاب »مردی 
ابراهیمی توسط همسرش فرزانه منصوری در 

خانه شعر و ادبیات بررسی می شود.
به گزارش ایسنا، پنجمین نشست از سلسله 
ادبیات  و  خانه شعر  در  که  مبنا  ادبی  حلقه 
اختصاص  یادشده  کتاب  به  می شود،  برگزار 
ساعت  از  دی ماه   ۲۶ سه شنبه،  روز  که  دارد 
در  آراسته  جوان  محمدرضا  میزبانی  به   ۱7
و  شعر  خانه  در  واقع  ابراهیمی  نادر  موزه 
)غرب  حقانی  بزرگراه  ونک،  میدان  ادبیات، 
به شرق(، خروجی کتابخانه ملی، بلوار دکتر 
برگزار  مرکزی   بانک  شهدای  بلوار  حبیبی، 
و  فرهنگی  منطقه  عمومی  می شود.روابط 
این  برگزاری  خبر  در  عباس آباد  گردشگری 
است:  آورده  ابراهیمی  نادر  درباره  نشست 
ایرانی  معاصر  داستان نویس  ابراهیمی  نادر 
در  کوتاه،  داستان  و  رمان  نوشتنِ  بر  علاوه 
ترجمه  ترانه سرایی،  فیلم سازی،  زمینه های 
و در طول  فعالیت کرده  نیز  روزنامه نگاری  و 
ادبیات  زمینه  در  بسیاری  جوایز  زندگی اش 
کودکان مانند جایزه نخست براتیسلاوا و جایزه 
دریافت  را  یونسکو  تربیت  و  تعلیم  نخست 
بدون  »آتش  داستان  برای  همچنین  او  کرد. 
دود« برگزیده ادبیات داستانی ۲0 سال بعد از 

انقلاب شد.
که  است  رمانی  ابدی«  تبعید  در  »مردی 
زندگی  اساس  بر  و  ابراهیمی  نادر  قلم  به 
صدرالمتألهین، ملاصدرای شیرازی نوشته شده 
است. این رمان درباره زندگی ملاصدرا و سیر 

تکوینی اندیشه های فلسفی و عرفانی اوست.
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